

Er referens: JU2007/7778/L3

Yttrande över departementspromemorian "Musik och film på Internet – hot eller möjlighet?" (Ds 2007:29)

ISOC-SE har erbjudits att lämna synpunkter på rubricerad departementspromemoria.

ISOC-SE har tagit del av de synpunkter som lämnats av föreningen Swedish Network User's Society (SNUS) i denna fråga. ISOC-SE delar den uppfattning och de ställningstaganden som kommer till uttryck i SNUS:s remissvar, och ställer sig bakom denna.

Utöver vad som anförs i SNUS yttrande vill ISOC-SE tillägga följande.

Upphovsrätt

ISOC-SE delar promemorians bedömning att en utvidgning för svenskt vidkommande av systemet med kassettersättning eller införande av en tvångslicens för åtkomst av upphovsrättsligt skyddat material inte är önskvärt. Såsom anges i promemorian är Sverige bundet av EU-direktiv och internationella konventioner på det upphovsrättsliga området. I starkt koncentrat innebär upphovsrätten en ensamrätt för upphovsmän och andra rättighetshavare att bestämma över alla ekonomiskt betydelsefulla utnyttjanden av sina verk. Några inskränkningar i ensamrätten har dock gjorts för att tillgodose vissa samhälleliga behov, t ex för undervisningsbehov, inom arkiv och bibliotek, samt kopiering för privat bruk.

Utredningen har i sitt arbete haft att utgå från de ramar som internationella förpliktelser ställer upp. ISOC-SE efterlyser dock en analys från regeringens sida om dessa internationella förpliktelser är ändamålsenliga med hänsyn till den tekniska och marknadsutvecklingen, syftandes till bereda Sverige möjlighet att i det internationella arbetet bidra till att utveckla det upphovsrättsliga regelverket.

Avstängning av användare från Internet

Såsom har utvecklats av SNUS är frågan om sanktioner i form av uppsägning av avtal om Internetaccess problematisk. Även bortsett från den bristande proportionaliteten i avstängning som reaktion mot brott mot upphovsrättslagen, så föranleder frågeställningen känsliga överväganden om reglering av tillgång till ett kommunikationsmedel av ständigt tilltagande betydelse. Enligt ISOC-SE:s uppfattning saknas skäl att under några omständigheter införa förbud mot åtkomst av Internet. Sådana brottsliga eller på annat

sätt klandervärda handlingar som olika individer utför i samband med åtkomst till Internet, får beivras genom traditionella sanktioner som straff av ekonomisk eller frihetsberövande art.

Stockholm den 19 december 2007

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "ÖSTEN FRÅNBERG". The signature is stylized and cursive, with the first letter 'Ö' being particularly large and prominent.

Östen Frånberg

Ordförande ISOC-SE